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ÖNSÖZ 

    Yaşamın her döneminde sağlıklı ve kaliteli bir yaşam için yeterli ve dengeli beslenmek en 

temel koşuldur. Büyüme ve gelişmenin hızlandığı ayrıca öğrenmenin öneminin arttığı okul çağı 

dönemlerinde yeterli ve dengeli beslenme daha da önemli hale gelmiştir. Okul çağı çocuklarında 

enerji ve besin ögelerinin yetersiz alımı, büyüme, gelişme ve okul başarısını kötü yönde 

etkileyebilir. Yetersiz ve dengesiz beslenme malnutrisyon, diyabet, kalp damar hastalıkları, 

şişmanlık gibi birçok hastalığa ve ayrıca besin ögesi yetersizliklerine sebep olur. Okul çağı 

çocuklarında sağlıklı beslenme öğrenme ve kavramayı da etkileyebilir. Yetersiz ve dengesiz 

beslenen çocukların okul başarısının düşmesi beslenme alışkanlıklarıyla ilişkilendirilir. 

Çocukların kişiliği okulöncesi dönemde şekillenmekte ve yetişkinlik çağındaki davranışları 

üzerinde etkili olacak alışkanlıklar bu zamanda görülmektedir. Aynı şekilde çocukların bu 

yaşlarda kazandığı yemek yeme alışkanlığı da yaşamının daha sonraki dönemlerini olumlu ya da 

olumsuz yönde etkileyebilmektedir. Sağlıklı beslenme alışkanlıklarının temeli çocukluk 

döneminde atılır. Bu çağlarda verilecek eğitim birey olma yolundaki çocuk için çok önemlidir. 

Beslenme çantası sağlıklı beslenme açısından örnek teşkil etmelidir. İlköğretim çağı 

çocukları arasında okula beslenme çantası getirme alışkanlığı yaygındır ancak, bu beslenme 

çantalarının besin grupları açısından değerlendirme yapıldığında, tahıla dayalı olduğu, hazır 

meyve suyu, şeker, cips gibi sağlıklı olmayan besinleri içerdiği saptanmıştır. Beslenme 

çantalarının daha doğru şekilde hazırlanabilmesi için çocuk, ebeveyn ve sınıf öğretmenleri 

bilinçlendirilmelidir.  
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ÖZET 

Sağlıklı beslenme, yeterli ve dengeli beslenmeyle mümkündür. Yeterli ve dengeli 

beslenme ise vücut gelişimimizin ve hayatımızın devamı için gerekli olan besin öğelerinden 

yeteri miktarda almaktır. Genellikle 5 yaşından sonra çocukların okula başlamasıyla birlikte 

yaşamlarında köklü değişimler meydana gelmektedir. Bu köklü değişimin meydana geldiği 

durumlardan en temel olanı da beslenme düzenleridir. Çocukların bu dönemde kazandıkları 

alışkanlıklar yaşamlarının sonuna kadar onlarla kalır. Bu alışkanlığın kazandırılması için de ilkokul 

sıraları önemlidir. Beslenme alışkanlığı kazandırılması için de evden hazırlanıp getirilen örnek 

olabilmesi açısından beslenme çantası önemlidir. Bu doğrultuda bu proje beslenme çantası nasıl 

olmalıdır sorusunu cevaplandırarak öğrencilere sağlıklı beslenme alışkanlığı kazandırmak ve bu 

konuda eğitim vermek amacıyla planlanmış ve yürütülmüştür. 

Bulunduğumuz pandemi süreci göz önüne alınarak herhangi bir sorun yaşamamak için 

maske, mesafe ve sosyal mesafeye dikkat edilmiştir. Erzurum İl Milli Eğitim Müdürlüğü'nün 

belirlediği 23.12.2021 tarihinde Vali Vefik Kitapçıgil İlkokulu’nda dördüncü sınıf öğrencilerine 

sağlıklı beslenme ve beslenme çantası ilgili eğitim yapılmıştır. Beslenme eğitimi ile ilgili güncel 

olan bilgiler tartışılmış, öğrencilere sağlıklı beslenme ile ilgili broşür ve beslenme çantası 

dağıtılmıştır. Belirlenen saatlerde 50 dakika eğitim verilmiş ve sonraki 10 dakika öğrencilerin 

eğitim hakkındaki düşünceleri ve sorularına ayrılmıştır. Eğitimde toplan 75 adet dördüncü sınıf 

öğrencisine ulaşılmıştır.  

 

Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler:  Beslenme çantası, okul çağı, sağlıklı beslenme 
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MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Çalışma,  23.12.2021 tarihinde Erzurum İl Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı Vali Vefik Kitapçıgil 

İlkokulu’nda gerçekleştirilmiştir. 

Projenin Uygulanışı 

Projede sağlıklı beslenme ve beslenme çantası temalı eğitim için eğitim sunuları 

hazırlanmış ve aşağıdaki program dahilinde okul yöneticileriyle iletişim kurularak 23.12.2021 

tarihinde yönetim ve sınıf öğretmeninin uygun gördüğü saatte okula giderek proje ekibi 

tarafından yüz yüze eğitim yapılmıştır. Eğitim, yaklaşık 50 dakikalık teorik bilgi, sağlıklı 

beslenme temalı videolar ve 10 dakikalık soru cevap bölümlerinden oluşmuştur. Eğitimin 

sonunda sınıf öğretmeninin gözetiminde beslenme çantaları ve içerisinde broşürler çocuklara 

dağıtılmıştır. Eğitimde toplam 75 adet dördüncü sınıf öğrencisine ulaşılmıştır.  
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EĞİTİM ve BESLENME ÇANTASI, BROŞÜR DAĞITIMI 
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1. Broşür  
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